

Joanna Krótka nie żyje

Joanna Krótka z domu Patkowska przychodzi na świat 28 sierpnia 1925 roku w Wilnie. Na rok przed wojną rodzina Patkowskich przenosi się do Warszawy, gdzie Joanna spędza całą okupację. Działa w podziemiu jako członek Armii Krajowej. Ranna w Powstaniu Warszawskim opuszcza rodzinny kraj w 1944 roku, jako niemiecki jeńiec wojenny. Po sześciomiesięcznym pobycie w obozie Oberlangen, z końcem wojny przedostaje się do Anglii. Studentka Uniwersytetu w Cambridge, otrzymuje licencjat (B.Sc.) na wydziale agrotechniki. W murach tejże uczelni poznaje Karola Krótkiego, którego poślubia w 1947 roku.

Matka trzech synów, towarzyszy mężowi w kolejnych zagranicznych pobytach, za każdym razem tworząc na nowo prawdziwy, polski dom pachnący choinką i suszonymi grzybami, gdzie w blasku świec śpiewa się kolędy, a w domowej bibliotece nie brakuje polskich lektur i stałej prenumeraty paryskiej «Kultury». Udaje

jej się to równie dobrze w Stanach Zjednoczonych, czy Kanadzie, jak i w bardziej egzotycznych zakątkach naszego globu: Sudanie, Pakistanie, czy Maroko.

Rodzina Krótkich imigruje do Kanady w 1964 roku. Najpierw do Ottawy, gdzie pracuje w instytucie naukowym Ministerstwa Rolnictwa, a po czterech latach do Edmonton. Właśnie tutaj Joanna Krótka bierze czynny udział w życiu Polonii, między innymi jako współzałożyciel Towarzystwa Kultury Polskiej. Z wielkim zapałem działa również w Towarzystwie Przyjaciół Świętego Mikołaja. Wspiera wiele polskich rodzin, stawiających pierwsze kroki w kanadyjskiej imigracji.

W 2007 roku zostaje wdową, po niemalże 60 latach pożycia małżeńskiego.

Rok później, po ponad 64 latach barwnej wędrówki, wraca do Ojczyzny.

14 czerwca 2010 roku, w Krakowie jej światowa pielgrzymka dobiega kresu u boku swej kochanej siostry Marii.

Pogrążeni w żałobie i smutku: siostra Maria, trzech synowie (w Waszyngtonie, Paryżu i Calgary), ośmioro wnucząt i dwoje prawnucząt (w Kanadzie, Hiszpanii, USA i we Francji).

Nabożeństwo żałobne odbędzie się o 10:00, 28 sierpnia 2010 r. w kościele St. Joachim Catholic Church, 9924 110 Street, Edmonton.